



## تداوم استقلال چند ملیتی؛ از فرانسه و آرژانتین تا ازبکستان

# بلانکو و ماشاریوف فصل بعد هم آبی می پوشند

سوژه روز

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

گوستاوو بلانکو و جلال الدین ماشاریوف دو بازیکن خارجی استقلال هستند که در هفته‌های اخیر با فرم ایده‌آل خود، تأثیر زیادی روی روند موفقیت استقلال داشته و بازیکنان ویژه‌ای در ترکیب استقلال به حساب می‌آیند. مهاجم آرژانتینی استقلال با ۶ گل که در لیگ برتر به ثمر رسانده، بهترین گلزن فصل آبی‌ها بوده و جلال الدین ماشاریوف ۲ گل برای این تیم به ثمر رسانده و هر دو نقش زیادی در موفقیت این تیم در فصل جاری داشته‌اند.

بر اساس آخرین پیگیری‌های ایران ورزشی، مشخص شد این دو ستاره بدون مشکل در فصل آینده پیران استقلال را برتن خواهند کرد.

جلال الدین ماشاریوف قراردادی به مدت یک و نیم فصل با استقلال به امضا رسانده و در همان روز امضای قرارداد، تمام حقوق نیم فصل خود را به صورت یک جا از استقلال

دریافت کرده‌است. این ملی پوش از یک هیچ بند فسخی در قرارداد خود ندارد و فصل آینده نیز پیران استقلال را برتن خواهد کرد. گوستاوو بلانکو نیز از همان ابتدای فصل قراردادی به مدت دو فصل امضا کرده و بند

### ماشاریوف؛ در استقلال حس خوبی دارم

اظهارات تازه جلال الدین ماشاریوف، ستاره بازیکن استقلال نیز نشان دهنده تداوم حضور او در این تیم است؛ «از حضور در استقلال بسیار راضی هستم، به خاطر این به استقلال آمدم، چون از مدت‌ها قبل استقلال را به من احترام گذاشتند و هواداران این تیم در شبکه‌های اجتماعی به من پیام می‌دادند. در ایران جایی جز استقلال بازی نمی‌کنم. دو پیشهاد از کشورهای اطراف داشتم، اما می‌خواهم در استقلال بمانم، چون هواداران این تیم فوق‌العاده هستند. تمام تلاش مان را هم می‌کنیم تا در بازی‌های آینده پیروز باشیم و بتوانیم با موفقیت کار را تمام کنیم.»



## واکنش باشگاه به احتمال شکایت برادران حیدری از نکونام

# حاشیه‌سازی است، تکذیب می‌کنیم

گزارش خبری

بار دیگر از سرمربی استقلال بخواهد دفاعیات خود را درباره اظهارات اخیرش درباره داوران به اثبات رسانده و یا دفاعیات خود را مستند ارائه دهد. از اطرافیان نکونام شنیده می‌شود که سرمربی استقلال قصد ندارد به این درخواست توجهی کند و بی‌توجه به فرصتی که در اختیارش قرار داده شده تا دفاعیاتی از خود داشته باشد، قصد دارد به خط پایان لیگ برسد.

اما در عین حال که نکونام اظهاراتی علیه داوران به زبان آورده، شنیده شده داوران فوتبال ایران نیز بی‌گاز ننشسته‌اند و شکایتی را علیه سرمربی استقلال به کمیته اخلاق برده‌اند تا احتمالاً موجب محرومیت برای سرمربی آبی‌ها شوند. در میان داورانی که از نکونام

شکایت کرده‌اند، نام برادران حیدری به چشم می‌خورد. گفته می‌شود کوبال ناظمی نیز یکی دیگر از داورانی است که علیه نکونام شکایت کرده است، اما باشگاه استقلال با انتشار بیانیهای اعلام کرد این خبر از بیخ و بن کذب است. در بیانیه باشگاه استقلال که ساعتی قبل از بازی منتشر شد، آمده است: در کمال تعجب در روز بازی مهم و حساس استقلال برابر گل‌گهر یک خبرگزاری رسمی کشور اقدام به انتشار خبری درباره شکایت داوران لیگ برتر از چواد نکونام کرده که پس از پیگیری باشگاه مشخص شد این خبر تا این لحظه (باشگاه استقلال بیانیه را ظهر دیروز روی خروجی خود قرار داد) سراسر دروغ و کذب محض است و تاکنون هیچ شکایتی از

سوی داوران علیه آقای نکونام مطرح نشده است. منابع اخبار اینجینینی بویژه در روزهای گذشته و حساس لیگ برای باشگاه استقلال مشخص بوده است. در پایان از رسانه‌ها درخواست داریم ضمن رعایت عدالت، از انتشار اخبار غیرموتق و حاشیه‌ساز درباره استقلال پرهیز کنند. البته بسیاری معتقدند که نکونام به طور کلی رابطه بسیار تیره و تاری با اهالی فوتبال دارد و به همین دلیل این بار کاسه صبر داوران لبریز شده و از او شکایت کرده‌اند. به هر حال باید دید اگر این احضار صحت داشته باشد، آیا چواد نکونام در کمیته اخلاق می‌تواند از خودش دفاع کند یا خیر؟



### درس‌های پایانی لیگ بیست و سوم برای «استقلال»

# خلع سلاح نشو

شماری از کارآمدترین نیروهای شان را برای درازمدت کوتاه کرد و سرآمدان این قصبه کوین یامگا پیستون راست تبعه فرانسه و مهدی مهدی پور هافبک تهاجمی و آزاد آبی‌ها بودند و نفراتی مثل ابوالفضل جلالی، جعفر سلمانی، رافائل سیلوا و آرش رضواند هم در مقاطعی از فصل دچار مصدومیت‌هایی

چند هفته‌ای شدند و از میدان‌ها دور افتادند و نکونام به سبب خریدهای اندک باشگاه چه در ایام پیش فصل و چه در نیم فصل برای جایگزینی آنها دچار دردهای زیادی شد. او نمی دانست در کنفرانس‌های مطبوعاتی ابتدا تیغ انتقاداتش را بر صورت خطیر بکشد که مهره‌های دلخواه وی را جذب نمی‌کرد یا از خجالت داوران درآید که به اعتقاد وی رویکردی ضدآبی داشته و کوشیده‌اند مانع قهرمانی آنها شوند. و البته سازمان لیگ هم دیگر نهادی بود که به سبب نوع برنامه‌ریزی‌اش مورد حمله کلامی دائمی نکونام قرار می‌گرفت.

اینک که فقط یک هفته از فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور باقی مانده، نکونام و شاگردان درحالی برای بازی آخر خود در این فصل (شنبه‌شب هفته آینده مقابل پیکان در تهران) تدارک می‌بینند که بدنی پرزخم و آماس دارند و مهم‌تر از آن روح و روانی مجروح و مخدوش بابت جنگ‌های زیادی که در طول فصل متحمل شده‌اند و بر اثر آن چند سال پیر شده‌اند! فاصله این چند روز تا شنبه آینده فاصله‌ای کافی برای درمان این زخم‌ها نیست اما بیست و یکمین فصل فصل است که برای لیگ بیست و چهارم باید در پی کدام روش‌های آماده‌سازی باشند که همچون فصل جاری آنها را از درون تهی و کم‌کم با زیاد خلع سلاح نکند و به رهرو مقاوم‌تری در راه قهرمانی تبدیل نماید.

خبر

## دست و دل‌بازی مالک جدید برای افزایش روحیه

استقلال که در کورس قهرمانی رقابت نزدیکی با پرسپولیس دارد، هفته گذشته بعد از تساوی مقابل نساجی صدر جدول را به رقیب سنتی خود واگذار کرده تا سرنوشت قهرمانی در دست پرسپولیس‌ها باشد. شنیده‌ها حاکی از آن است که مالک جدید باشگاه استقلال جهت افزایش روحیه بازیکنان این تیم، پیش از دیدار مقابل گل‌گهر به اعضای این تیم اعلام کرده در صورت کسب پیروزی مقابل گل‌گهر، هر یک از اعضای این تیم مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان پاداش می‌گیرند. پاداش‌هایی که برای کسب پیروزی از سوی مالک جدید برای استقلالی‌ها در نظر گرفته شده بود، از مبلغ ۷۰ میلیون تومان آغاز و در هفته پایانی به ۱۰۰ میلیون رسیده است تا روحیه بازیکنان این تیم افزایش پیدا کند و بازیکنان این تیم با روحیه‌ای مضاعف برای کسب پیروزی در دیدارهای پیش رو تلاش کنند.

### قایدی به استقلال برنمی‌گردد



بعد از اینکه هلدینگ خلیج فارس مالکیت استقلال را به عهده گرفت، خبرهایی درباره بسته شدن یک تیم رؤیایی برای فصل بعد و بازگرداندن ستاره‌ها به گوش رسید. این اخبار در شرایطی منتشر شده که هلدینگ خلیج فارس هنوز سیاست‌های خود برای فصل بعد را اعلام نکرده و به درستی مشخص نیست که به دنبال بازگرداندن ستاره‌های جدا شده فصل قبل خواهد بود یا خیر؟! در میان اسامی که برای بازگشت به استقلال مطرح شد، نام مهدی قایدی نیز به چشم می‌خورد اما این بازیکن به دنبال بازگشت به استقلال نیست. قایدی از تیم‌های قطری و اماراتی پیشنهاد دارد و به دنبال تداوم حضور در کشورهای حاشیه خلیج فارس است. بنابراین باید پرونده بازگشت این بازیکن به استقلال را بست. دیگر ستاره‌های استقلال نظیر صیادمینش نیز بسیار بعید است که به این تیم بازگردند و به احتمال زیاد الهیار نیز در فوتبال اروپا به بازی کردن ادامه خواهد داد.

## ارسال دفاعیات استقلال به کمیته تعیین وضعیت

کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال دو هفته قبل شکایت امیراسلان مطهری از استقلال به دلیل فسخ قرارداد یکطرفه را دریافت کرد. از آن زمان باشگاه استقلال طبق قوانین باید مستندات و دفاعیات مربوطه را طی مدت ۱۰ روز به این کمیته ارسال می‌کرد. با پایان این مهلت، زمان رسیدگی به شکایت طی یک ماه آینده مشخص و رأی صادر می‌شود. باشگاه استقلال دفاعیاتی را به کمیته تعیین وضعیت ارسال کرده است اما هنوز مشخص نیست که دفاعیات استقلال منجر به کاهش جریمه شود یا خیر.

## سعید فتاحی چه سمتی در استقلال دارد؟

یکی از موارد عجیب در بازی استقلال مقابل نساجی حضور سعید فتاحی در کنار زمین بود. این اتفاق در شرایطی رخ داده که حتی فرشید سمعی، مدیر باشگاه استقلال نیز از دلیل حضور او در کنار زمین ابراز بی‌اطلاعی کرده است. اینکه فتاحی در استقلال چه سمتی دارد، قرار است به سرعت مشخص شود اما ظاهراً نااهمانگی‌هایی میان مالکان استقلال و سمعی وجود دارد چون گفته می‌شود فتاحی مورد توجه برخی مالکان باشگاه استقلال است و قرار شده در این باشگاه صاحب پست شود. به هر حال استقلالی‌ها انتظار دارند فارغ از نام‌ها هر فردی در این جایگاه قرار می‌گیرد، برای استقلال ثمربخش باشد.

### جلالی سرباز می‌شود؟



تکلیف سربازی ابوالفضل جلالی مشخص نیست و این بازیکن هنوز نتوانسته مدارک مورد نیاز باشگاه استقلال برای تعیین تکلیف سربازی خود را ارائه دهد. طبق قوانین سازمان لیگ بازیکنی که سرباز باشد و برای تیمی به میدان برود، باشگاهش با محرومیت و جریمه امتیازی مواجه خواهد شد. البته جلالی تا آخر فصل مشکلی برای همراهی استقلال ندارد اما برای فصل آینده باید تکلیف این ماجرا را مشخص کند. برخی احتمال داده‌اند که جلالی با معافیت کفالت بتواند ادامه حضور خود در استقلال را هموار کند اما تحقیقات از باشگاه استقلال نشان می‌دهد که جلالی هنوز هیچ مدرکی دال بر داشتن کفالت را به باشگاه استقلال ارائه نداده است و اگر از چنین امتیازی برخوردار است، باید به سرعت به باشگاه ارائه کند تا استقلال بتواند برای فصل آینده نیز با این بازیکن به توافق نهایی برسد.



## بائو: مگر با قلعه‌نویی قهرمان شدیم بازیکن بزرگی بودیم

میثم بائو معتقد است که چواد نکونام در استقلال نمره قبولی گرفته است: «من به چواد نکونام به عنوان یک سرمربی نمره قبولی می‌دهم چراکه تیمش در کورس قهرمانی است اما قبول ندارم که استقلال بازیکن ندارد و این رفتار چواد که می‌گوید لیستم جذب نشده و بازیکن ندارم را نمی‌پسندم؛ همین الان هم در لیست استقلال بازیکنان بزرگ و باتجربه‌ای مثل چشمی، حسینی، ماشاریوف، بلانکو و جلالی حضور دارند که اکثراً یا ستاره‌های خارجی هستند یا ملی‌پوشان داخلی». بائو ادامه داد: «مگر زمانی که آقای قلعه‌نویی با حضور من و پیروز قربانی، وحید طالب‌لو و ستاره‌های جوان آمد و قهرمان شد، ما چهره بودیم؟! اکنون هم استقلال بازیکنان طراز اولی دارد که دو سال پیش با فرهاد مجیدی توانسته بودند قهرمان لیگ برتر شوند.» بائو درباره قیاس استقلال و پرسپولیس نیز گفت: «پرسپولیس و استقلال مثل رئال مادرید و بارسلونا هستند، این تیم‌ها هر سال برای قهرمانی بسته می‌شوند و بهترین بازیکنان را در اختیار دارند؛ بعد هم شما به پرسپولیس که رقیب استقلال است نگاه کنید، این تیم چه در نیم فصل اول و چه در نیم فصل دوم تنها یک مهاجم هدف دارد اما مربی این تیم هیچ وقت اعتراضی به این موضوع نکرد و به دنبال کسب نتیجه بود.»

